
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 
 

Дорогие ветераны Великой Отечественной войны,  

Труженики тыла, вдовы, дети войны! 

Уважаемые жители Сладковского сельского поселения! 

От всего сердца поздравляем вас с великим праздником – Днем Победы!  

9 мая 1945 года – священная дата для всех поколений россиян,  

ставшая символом беспрецедентного героизма и единения нашего народа, верности Родине. 

В этот день мы вспоминаем погибших на полях сражений, самоотверженно работавших в тылу,  

поднимавших страну в послевоенное время и не доживших до сегодняшнего дня. 

Все мы в неоплатном долгу перед вами!  
 

Пусть ярче солнце в небе светит, 
Природа пахнет и цветет. 
Сегодня празднует победу 

Великой родины народ. 
Пусть мир, который наши деды 

Отвоевали у врагов, 
Не омрачают больше беды 

и окружает нас добро. 
Пусть радостью лучатся лица 
Сквозь слезы горестных утрат, 
Пусть лишь хорошее случится. 

Победа славная, виват! 
 

Председатель Думы Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

№ 4 (94) 
Май 2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4-Май  2022 г. стр.2 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 29.04.2022 № 327-2-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения  от 

24.12.2021 г № 327-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения  на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» (с изменениями от 31.03.2022 № 327-1-

НПА)» 

 

В соответствии с решением Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 27.04.2022 № 62-3-НПА «О 

внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 24.12.2021 № 62-НПА «О 

бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением 

Думы Слободо-Туринского муниципального района от 

30.03.2022 № 95-НПА «О передаче администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района 

осуществления части полномочий администрации 

Ницинского сельского поселения, администрации 

Сладковского сельского поселения, администрации 

Слободо-Туринского сельского поселения, администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения для решения вопроса 

местного значения в 2022 году», решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.03.2022 № 343-

НПА «О принятии администрацией Сладковского сельского 

поселения осуществления части полномочий администрации 

Слободо-Туринского муниципального района для решения 

вопроса местного значения в 2022 году», решением Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 30.03.2022 

№ 96-НПА «О передаче администрацией Слободо-

Туринского муниципального района осуществления части 

полномочий по решению вопроса местного значения 

Слободо-Туринского муниципального района 

администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения в 

2022 году», решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.03.2022 № 344-НПА «О принятии 

администрацией Сладковского сельского поселения 

осуществления части полномочий администрации Слободо-

Туринского муниципального района для решения вопроса 

местного значения в 2022 году», Дума Сладковского 

сельского поселения 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие  

изменения: 

1.1. в статье 1 после слов «на 2022 год в сумме» число 

«57496,9» заменить числом «58735,9»; 

1.2. в статье 2 после слов «на 2021 год в сумме» число 

«57496,9» заменить числом «58735,9».  

2. Внести соответствующие изменения в приложения 

2, 4, 6, 10 к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» и принять их в 

новой редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 
Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка  
к Решению Думы Сладковского сельского поселения от 

29.04. 2022 г. № 327-2-НПА  «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения  от 

24.12.2021 г. № 327-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» (с изменениями от 31.03.2022 №327-1-НПА) 

 

В соответствии с решением Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 30.03.2022 № 95-НПА «О 

передаче администрацией Слободо-Туринского 

муниципального района осуществления части полномочий 

администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения для 

решения вопроса местного значения в 2022 году», решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 31.03.2022 

№ 343-НПА «О принятии администрацией Сладковского 

сельского поселения осуществления части полномочий 

администрации Слободо-Туринского муниципального 

района для решения вопроса местного значения в 2022 

году», решением Думы Слободо-Туринского 

муниципального района от 30.03.2022 № 96-НПА «О 

передаче администрацией Слободо-Туринского 

муниципального района осуществления части полномочий 

по решению вопроса местного значения Слободо-

Туринского муниципального района администрации 

Ницинского сельского поселения, администрации 

Сладковского сельского поселения, администрации 

Слободо-Туринского сельского поселения, администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения в 2022 году», 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.03.2022 № 344-НПА «О принятии администрацией 

Сладковского сельского поселения осуществления части 

полномочий администрации Слободо-Туринского 

муниципального района для решения вопроса местного 

значения в 2022 году», решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 27.04.2022 № 62-3-

НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 24.12.2021 № 62-

НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального 

района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

предлагается внести следующие изменения:  

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 1 239 010 рублей, в т. ч. по кодам 

бюджетной классификации: 

-920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в 

сумме 50 000 рублей; 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4-Май  2022 г. стр.3 

- 920 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» в сумме 1 189 

010 рублей. 

 2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 1 239 010 рублей, в том числе: 

2.1. Увеличить расходную часть бюджета 

Администрации Сладковского сельского поселения в сумме 

1 239 010 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2061023030 «Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд» в сумме 1 129 010 рублей; 

- раздел 0600 «Охрана окружающей среды», подраздел 

0602 «Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод», 

целевая статья 2061122030 «Осуществление части 

полномочий по решению вопроса местного значения 

Слободо-Туринского муниципального района «участие в 

организации деятельности по обращению с отходами 

производства и потребления (за исключением твердых 

коммунальных отходов), в том числе ликвидация 

несанкционированного размещения отходов (за 

исключением объектов, ликвидацию которых осуществляет 

региональный оператор) на территории Сладковского 

сельского поселения»», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 60 000 рублей; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 

0801 «Культура», целевая статья 7001120700 «Приобретение 

сценических костюмов в МБУК "Сладковский КДЦ"», вид 

расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 

50 000 рублей. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

 
С приложениями к Решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 29.04.2022 № 327-2-НПА можно ознакомиться на 
официальном сайте  http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы» 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 29.04.2022 №350 «Об утверждении плана мероприятий 

по выполнению  наказов избирателей на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годы» 

 

В целях повышения эффективности работы по 

выполнению наказов избирателей, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Положением 

Думы Сладковского сельского поселения от 27.10.2014 № 

107 “О наказах избирателей депутатам Думы Сладковского 

сельского поселения”, Дума Сладковского сельского 

поселения    

      РЕШИЛА: 

      1. Утвердить план мероприятий по выполнению наказов 

избирателей на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годы согласно приложению. 

      2. Предложить Администрации Сладковского сельского 

поселения: 

      1) обеспечить включение мероприятий по выполнению 

наказов избирателей в соответствующие муниципальные 

программы Сладковского сельского поселения; 

      2) ежегодно предусматривать средства на 

финансирование наказов избирателей в проектах бюджета 

на очередной финансовый год; 

      3) включить в план мероприятий по выполнению наказов 

избирателей на 2022 год работы по грейдированию участка 

дороги улицы Рабочая от дома № 5 до дома № 3 в 

с.Сладковское; 

      4) рассмотреть вопрос о включении в план мероприятий 

по выполнению наказов избирателей на 2024-2025гг. 

строительство водопровода на ул.Юбилейная в 

с.Сладковское; 

      5) раз в полугодие представлять в Думу Сладковского 

сельского поселения отчет о ходе выполнения наказов 

избирателей. 

      3. Депутатам Думы поселения осуществлять контроль за 

выполнением наказов избирателей на закрепленных за ними 

территориях. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети Интернет. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
С приложением к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 29.04.2022 № 350 можно ознакомиться 

на официальном сайте  http://сладковское.рф, раздел 
«Официальные документы» 

 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 29.04.2022 №351 «О деятельности МУП “Сладковское 

ЖКХ” по организации в границах поселения 

водоснабжения населения в 2021 году и мероприятиях на 

2022 год» 

 

Заслушав информацию директора МУП “Сладковское 

ЖКХ” А.Ю.Колмакова о деятельности предприятия по 

организации водоснабжения населения в границах 

поселения в 2021 году и мероприятиях на 2022 год, Дума 

Сладковского сельского поселения отмечает: 

В соответствии с Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 24.02.2016 № 51/2, 

муниципальное унитарное предприятие (далее - МУП, 

предприятие) “Сладковское ЖКХ” является гарантирующей 

организацией для централизованной системы холодного 

водоснабжения в поселении. В хозяйственном ведении 

предприятия находятся две водонапорные башни и 

водопровод, протяженностью 2424 метра, расположенные в 

с.Сладковское. Водонапорная башня Рожновского 

производит забор, очистку и распределение воды для 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4-Май  2022 г. стр.4 

потребителей по улицам Луговая, Рабочая, Северная, 

Октябрьская и частично Юбилейная (79 домохозяйств). 

Водонапорная башня “Село” поставляет воду для 

потребителей переулка Уральский, улицы 60 лет Октября и 

частично улицы Ленина (28 домохозяйств), а также 

снабжаются организации: Сладковская СОШ и ГАУ “КЦОН 

Слободо-Туринского райна”. Средне-суточный объем 

потребляемой воды населением на водонапорной башне 

“Рожновского” составляет 11м3, на водонапорной башне 

“Село” - 7м3.  Для подключения дополнительных 

потребителей к водонапорной башне “Село” требуется 

проведение мониторинга системы водоснабжения на 

предмет установления количества потребляемой воды уже 

подключенными потребителями и определения ее 

достаточности для подключения новых потребителей. В 

хозяйственное ведение ЖКХ администрацией поселения 

также переданы колодцы в количестве 15 штук.  

В целях организации водоснабжения населения в 2021 

году предприятием ЖКХ проведена следующая работа: был 

заключен договор и ежеквартально проводилось сервисное 

обслуживание установки “Акварос” специалистами ООО 

“БМБ”. Построен и запущен в эксплуатацию водопровод на 

ул.60 лет Октября - пер.Уральский протяженностью 539 

метров, к которому подключено 22 домохозяйства. Для 

очистки воды на установке “Акварос” и водоочистной 

стации “Село” в течение года приобретались необходимые 

реагенты. Ежеквартально специалистами ООО “БМБ” на 

водонапорных башнях берутся пробы воды и проводится ее 

анализ.  

Летом, по мере необходимости, проводится скашивание 

травы, а зимой - уборка снега на территориях около 

водонапорных башен. Также, в течение года по обращениям 

граждан в поселении отремонтированы три общественных 

колодца: в с.Сладковское (ул.Полевая и ул.Садовая), и в 

д.Андронова (ул.Молодежная).  

На всей территории поселения проводился мелкий 

ремонт колодцев (замена ведра, троса, подсыпка щебня и др. 

работы). Необходимо отметить, что на территории 

поселения имеются общественные колодцы, ремонт и чистка 

которых не представляются возможными в связи с 

разрушением внутренних шахт (сруба) и подмыванием 

грунта. Контроль за качеством воды в общественных 

колодцах в течение 2021 года не проводился. 

В 2022 году планируется организация работ по 

заключению договоров на обслуживание станций, комплекс 

работ по ремонту общественных колодцев (по мере 

необходимости), организация лабораторного контроля 

качества питьевой воды (ежеквартально, с этой целью 

заключен договор с обслуживающей организацией “Квант” 

г.Тюмени).  

Дума Сладковского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Иформацию директора МУП “Сладковское ЖКХ” 

А.Ю.Колмакова о деятельности предприятия по организации 

водоснабжения населения в границах поселения в 2021 году 

и мероприятиях на 2022 год, принять к сведению. 

2. Предложить администрации Сладковского сельского 

поселения: 

1) Продолжить контроль за деятельностью МУП 

“Сладковское ЖКХ” по организации водоснабжения 

населения в границах поселения. 

2) В срок до 06 июня 2022 года сформировать комиссию с 

привлечением работников администрации, ЖКХ, депутатов 

Думы, старост населенных пунктов поселения и провести 

ревизию всех имеющихся в поселении и стоящих на балансе 

колодцев с целью изучения вопроса на предмет их 

пригодности к безопасной эксплуатации и целесообразности 

дальнейшего содержания. В случае обнаружения 

непригодных к ремонту и эксплуатации колодцев (старых, 

ветхих), принять незамедлительные меры к их ликвидации.  

3. Рекомендовать МУП “Сладковское ЖКХ”: 

1) Продолжить работу по выполнению мероприятий, 

направленных на надлежащее содержание источников 

водоснабжения населения, бесперебойное обеспечение 

жителей поселения чистой питьевой водой. 

2) В соответствии с санитарными правилами, в целях 

обеспечения качества питьевой воды, регулярно проводить 

исследования воды на предмет ее пригодности к 

употреблению. Организовать учет проводимых 

исследований воды. В случае несоответствия качества воды 

установленным нормам, принимать незамедлительные меры 

по выявлению причин ухудшения состояния воды и их 

устранению. 

3) В целях исполнения наказов избирателей, провести 

мониторинг системы водоснабжения на водонапорной башне 

“Село” на предмет количества потребляемой воды уже 

подключенными к водопроводу потребителями и 

определения ее достаточности для подключения новых 

потребителей. Информацию о результатах мониторинга 

представить в Думу Сладковского сельского поселения в 

срок до 25 августа 2022 года для рассмотрения вопроса на 

очередном заседании Думы и принятия соответствующего 

решения.   

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по муниципальному хозяйству и 

социальной политике (председатель Н.В.Лукасевич). 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить в сети Интернет на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 29.04.2022 №352 «О награждении Почетной грамотой  

Думы Сладковского сельского поселения» 

 

Рассмотрев ходатайство директора муниципального 

бюджетного учреждения культуры “Сладковский КДЦ” 

Н.А.Новиковой, руководствуясь Положением “О наградах 

Сладковского сельского поселения”, утвержденным 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

27.10.2016 № 238-НПА,  Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

 1. Наградить Почетной грамотой Думы 

Сладковского сельского поселения за активное участие в 

культурно-массовых мероприятиях в Сладковском сельском 

поселении, большой вклад в концертную деятельность, 

успешный творческий поиск, талант и в связи с 

празднованием 60-летнего юбилея -   Кайгородова Михаила 

Анатольевича, солиста Сладковского Дома культуры 

муниципального бюджетного учреждения «Сладковский 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4-Май  2022 г. стр.5 

культурно-досуговый центр» Сладковского сельского 

поселения. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 11.04.2022 № 48  «О проведении мероприятий по 

санитарной очистке населенных пунктов Сладковского 

сельского поселения Слободо - Туринского 

муниципального района Свердловской области в 2022 

году» 

 

В целях приведения территорий населенных пунктов 

Сладковского сельского поселения Слободо - Туринского 

муниципального района Свердловской области (далее – 

Сладковское сельское поселение) в надлежащее состояние 

после зимнего периода 2021/2022 года, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в срок до 30 апреля 2022 года работы по 

санитарной очистке территории Сладковского сельского 

поселения. 

2. Утвердить состав комиссии по организации и 

проведению работ по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 

1). 

3. Утвердить План мероприятий по организации и 

проведению работ по санитарной очистке населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 

2). 

4. Директору Муниципального унитарного предприятия 

«Сладковское жилищнокоммунальное хозяйство» 

(А.Ю.Колмаков) организовать работу по сбору и вывозу 

мусора с территорий общего пользования на объекты 

размещения твердых коммунальных отходов. 

5.Специалистам администрации Сладковского сельского 

поселения по работе с населением (Комлевой Е.Г., 

Елисеевой С.В.) : 

- провести разъяснительную работу среди населения, 

обеспечить организацию мероприятий, координацию и 

контроль выполнения работ по наведению санитарного 

порядка и первоочередных мероприятий по благоустройству 

населенных пунктов на подведомственных территориях. 

- подвести итоги проведенных работ о санитарной 

очистке населенных пунктов Сладковского сельского 

поселения и направить информацию в Министерство 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области по форме в срок до 1 июня 2022 года 

(Приложение № 3) 

6. Настоящее Постановление разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет», а также 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

7. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к Постановлению Администрации 
Сладковского сельского поселения от 11.04.2022 № 48  можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 22.04.2022 №52  «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 

за 1 квартал 2022 года» 

 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 2 

пункта 2 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении утвержденного решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 25.11.2021г. № 

317-НПА, рассмотрев отчет, представленный ведущим 

специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности, об 

исполнении бюджета за первый квартал 2022 года, 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за первый квартал 2022 

года, в том числе: 

• по доходам в сумме 13 475,5 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 11 383,7 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 2 091,8 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в 

сумме: 11 850,1 тыс. руб. 

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за первый квартал 2022 

года: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение № 1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам 

расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам 

и видам расходов (Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение № 4). 

3. Отчет об исполнении бюджета за первый квартал 2022 

года, направить в Думу Сладковского сельского поселения, 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Муниципального образования 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.сладковское.рф. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4-Май  2022 г. стр.6 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 22.04.2022 № 53 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросу «Исполнение бюджета 

Сладковского сельского поселения за 2021 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Положением о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении, утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от от 25.11.2021г. № 

317-НПА, Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении», 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019г. № 127-НПА, Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос «Исполнение 

бюджета Сладковского сельского поселения за 2021 год». 

2. Провести публичные слушания 23 мая 2022 года в 17 

часов по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, зал 

заседания администрации поселения. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению 

публичных слушаний в нижепоименованном составе: 

A.Н. Незаконнорожденных - заместитель главы 

администрации поселения, председатель комиссии; 

С.В. Лемеза — ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского поселения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

B.А. Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения; 

В.Н. Томилова - ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского 

поселения; 

М.А. Мельникова - ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского 

поселения. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний осуществлять приём заявок для участия в 

публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по 

выносимому на публичные слушания вопросу ежедневно 

в рабочие дни с 09.00 час. - 17.00 час. до 20 мая 2022 года 

включительно по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, 

каб.17. 

5. Опубликовать настоящее печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в сети «Интернет».  

6. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

Постановление Администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 29.04.2022 № 55 «О проведении 9 мая 2022 года 

праздничных мероприятий, посвящённых 77-й 

годовщине Дня Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов» 

С целью организованного проведения праздничных 

мероприятий 9 мая 2022 года, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 29 

октября 2013 года № 103-03 «О регулировании отдельных 

отношений в сфере розничной продажи алкогольной 

продукции и ограничения ее потребления на территории 

Свердловской области», Законом Свердловской области от 

07 декабря 2012 года № 102-03 «Об отдельных вопросах 

подготовки и проведения публичных мероприятий на 

территории Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 30.04.2003 № 333-

ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 

безопасности при проведении на территории Свердловской 

области мероприятий с массовым пребыванием людей», 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить и провести 9 мая 2022 года в населенных 

пунктах Сладковского сельского поселения праздничные 

мероприятия, посвященные 77-й годовщине Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - 

праздничные мероприятия). 

2. Утвердить план мероприятий, посвященных 

празднованию 77-й годовщины Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается). 

3. Предложить начальнику ОП № 27 МО МВД России 

«Байкаловский» А.В. Хомченко назначить уполномоченных 

представителей в целях оказания содействия в обеспечении 

общественного порядка и безопасности граждан при 

проведении праздничных мероприятий 9 мая 2022 года. 

4. Предложить главному врачу ГАУЗ СО «Слободо-

Туринская РБ» С.Г. Храмцовой обеспечить на территории 

населенных пунктов Сладковского сельского поселения 

медицинского работника (при возникновении надобности), 

для оказания медицинской помощи участникам 

праздничных мероприятий 9 мая 2022 года. 

5. Рекомендовать предприятиям торговли, 

осуществляющим розничную продажу алкогольной и 

спиртосодержащей продукции на территории населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения, в своей 

деятельности 9 мая 2022 года руководствоваться статьей 5.1. 

Закона 

Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-03 

«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 

продажи алкогольной продукции и ограничения ее 

потребления на территории Свердловской области». 

6. Опубликовать настоящее постановление с 

приложением в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложением к Постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 29.04.2022 №55 можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 
документы». 
 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4-Май  2022 г. стр.7 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 30.04.2022 № 57 «О введении особого 

противопожарного режима на территории Сладковского 

сельского поселения» 
 

Для защиты населения и территории Сладковского 

сельского поселения от природных и техногенных пожаров, 

в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 

года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением 

Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 

15 июля 2005 года № 82-03 «Об обеспечении пожарной 

безопасности на территории Свердловской области», 

принимая во внимание ухудшение оперативной обстановки 

с возгораниями сухой растительности, в целях 

предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, 

связанных с возникновением лесных пожаров, с улетом 

положительной динамики среднесуточной температуры, 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести на территории Сладковского сельского 

поселения с 30 апреля 2022 года особый противопожарный 

режим на весенне-летний пожароопасный период до особого 

распоряжения. 

2. В период действия особого противопожарного режима 

на территории Сладковского сельского поселения запретить 

использование открытого огня, сжигание мусора, сухой 

травянистой растительности, стерни, соломы, порубочных и 

пожнивных остатков, разведение костров (в том числе в 

металлических емкостях, бочках, баках, мангалах и 

других приспособлениях), проведение пожароопасных работ 

на земельных участках всех форм собственности. 

3. Рекомендовать гражданам не посещать места отдыха в 

лесных массивах в границах Сладковского сельского 

поселения и въезд на их территорию личных транспортных 

средств (за исключением въезда транспортных средств для 

проведения в лесах определенных видов работ в целях 

обеспечения пожарной безопасности). 

4. Администрации Сладковского сельского поселения 

организовать работу по размещению в средствах массовой 

информации, в том числе на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» материалов, 

направленных на доведение информации о возможных 

последствиях пожаров, связанных с несоблюдением 

требований пожарной безопасности. 

5. Провести необходимые превентивные мероприятия по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с 

пожарами в рамках полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации, обеспечив: 

- поддержание в надлежащем состоянии имеющихся 

источников наружного противопожарного водоснабжения; 

- обустройство открытых водоемов подъездами с 

площадками для установки пожарной техники; 

- готовность имеющейся пожарной, водовозной и иной 

техники для ликвидации природных и техногенных 

пожаров, в том числе вне границ населённых пунктов. 

6. Рекомендовать руководителям организаций 

независимо от организационно-правовой формы, 

находящихся на территории Сладковского сельского 

поселения, активизировать проведение противопожарной 

пропаганды. 

7. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

возложить на заместителя главы администрации А.Н. 

Незаконнорожденных. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

21 апреля состоялся праздничный концерт, посвященный 

Дню местного самоуправления.  

Со словами поздравлений выступили: председатель 

Думы Сладковского сельского поселения Вера 

Александровна Потапова и Глава Сладковского сельского 

поселения Лидия Петровна Фефелова. 

Грамотами Главы Сладковского сельского поселения 

награждены сотрудники и ветераны муниципальной 

службы, предприниматели, трудовые коллективы, 

общественные организации, творческие коллективы Домов 

культуры, старосты, общественные деятели, которые 

трудились и трудятся на благо нашего поселения.  

Коллективы художественной самодеятельности подарили 

зрителям яркие концертные номера. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4-Май  2022 г. стр.8 

МИР! ТРУД! МАЙ! 
 

В честь праздника Весны и Труда 30 апреля в селе 

Сладковское прошел велопарад «Привет, велосипед!». Для 

нашего села такое мероприятие стало доброй традицией.  

Среди поклонников здорового образа жизни есть и 

детсадовцы, и школьники, и представители молодежи, 

общественных организаций и учреждений села, и даже 

ветераны труда и спорта.  

С праздничными словами приветствия к участникам 

обратились председатель Думы Сладковского сельского 

поселения Вера Александровна Потапова и заместитель 

Главы поселения Алексей Николаевич 

Незаконнорожденных.  

Атмосфера среди участников царила доброжелательная. 

Свежий ветер, проплывающие мимо весенние пейзажи и 

километры за рулем любимого двухколесного друга. 

На финише наших «спортсменов» ждали горячий чай и 

конкурсно-игровая программа «Первомайские победы». 

-Самые юные участники велопарада – Незамутдинов 

Саша и Комлев Данил; 

-Самая взрослая – Холкина Галина Никандровна; 

-Семья Новиковых – самая спортивная; 

-Коллектив социально-реабилитационного центра и 

танцевальная студия «Импульс» - лучшие костюмированные 

коллективы; 

-Коллектив администрации – самый спортивный; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАШИ ЗЕМЛЯКИ – 
ТРУЖЕНИКИ ТЫЛА 

 

Мы выражаем искреннюю признательность и глубокую 

благодарность труженикам тыла, которые и поныне в строю. 

Вдали от линии фронта Вы мужественно держали свою 

линию обороны, отдавая Победе все силы, здоровье, 

молодость, обеспечили крепкий и надежный тыл страны. 

Вы остаетесь для нас поколением победителей, потому 

что выдержать те испытания, которые выпали на Вашу 

долю, подвластно только людям смелым и сильным духом, 

отважным, мужественным, любящим свою Родину, свой 

народ. 

 

В Сладковском сельском поселении проживает 11 

тружеников тыла: 

 
Низкий поклон Вам, наши фронтовики, 

труженики тыла, вдовы и дети войны! 

Мира Вам, добра и счастья! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 4-Май  2022 г. стр.9 

  



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 06.05.2022 г. Тираж: 45 

№ 4-Май  2022 г. стр.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

С 50-летием 
 

23 мая -Левашова Ольга Григорьевна………………………………... с. Сладковское 

31 мая -Болотова Ирина Анатольевна………………………………. д. Андронова 

  

с 55-летием 
 

 

25 мая -Пинаевская Елена Владимировна…………………………… д. Томилова 

31 мая -Фуфаров Андрей Петрович………………………………….. с. Сладковское 

  

с 60-летием 
 

 

1 мая -Кайгородов Михаил Анатольевич…………………………... с. Сладковское 

3 мая -Крутикова Любовь Анатольевна…………………………… с. Куминовское 

  

с 65-летием 
 

 

6 мая -Хворова Нина Прокопьевна………………………………….. д. Томилова 

6 мая  -Пермякова Любовь Ивановна………………………………... д. Барбашина 

12 мая -Потапова Ирина Гельмутовна……………………………… с. Куминовское 

23 мая -Лесная Валентина Николаевна……………………………… с. Сладковское 

  

с 70-летием 
 

 

3 мая -Галанцев Евгений Геннадьевич……………………………… с. Сладковское 

14 мая -Хворов Владимир Николаевич……………………………….. д. Томилова 

   

 с 75-летием 
 

 

21 мая -Осипова Римма Григорьевна……………………………….. с. Куминовское 

30 мая -Чусовитина Клавдия Ивановна……………………………... с. Куминовское 


